

بامداد جنوب

Mon 17 November 2025 No:2932

سال دوازدهم-شماره ۲۹۳۲-دوشنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۴
۲۶ جمادی الاول ۱۴۴۷-۸ صفحه-قیمت ۲۰۰۰۰ تومان

پتروشیمی جم
تولید الفین را
از سر گرفت

انرژی ENERGY ۳



حضور در مسابقات با حمایت پتروشیمی هنگام؛

دختران رزمی کار بوشهری
مقام سوم کشور را کسب کردند

در صفحه ۴ بخوانید

آزادی ۲۰ زندانی
جرایم غیر عمد مالی
در بوشهر

جامعه SOCIETY ۵

پتروشیمی خارک مشخص شد
ترکیب جدید هیئت مدیره

۳

بوشهر در مسیر خود کفایی
خدمات کنترل کیفی

۴

مدارس بوشهر پیشرو
در مقابله با آسیب های اجتماعی

۵

حک مهر اصالت ملی پر ۱۹۲ اثر
از هنرمندان بوشهری

۶

پتروشیمی سیلان حامی تیم کاراته
عسلویه در مسابقات کشوری

۲

سه نرخى شدن بنزین؛

گامی در مسیر اصلاح یا تکرار خطاهای گذشته؟

در صفحه ۳ بخوانید

در گفت و گوی بامداد جنوب با
استاندار پیشین بوشهر مطرح شد؛

تفویض اختیار به استانداران از مصوبه تا واقعیت میدانی

در صفحه ۲ بخوانید



رفع ۲۹ نقطه حادثه خیز در راه های بوشهر

در صفحه ۴

اختصاص اعتبار ۳ همتی به شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر

و خدمات عمومی است. به گفته وی شرکت آب و فاضلاب استان با ۲ هزار میلیارد تومان، اداره کل راه و شهرسازی، اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای، سازمان جهاد کشاورزی، نوسازی مدارس، دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، اداره کل میراث فرهنگی در رده های بعدی در جذب منابع قرار دارند. مدیر کل امور اقتصاد و دارایی در ادامه تأکید کرد: دستگاه هایی که در جذب منابع متمرکز ملی تلاش بیشتری داشته باشند، موفق تر خواهند بود؛ چرا که تنها حدود ۲۰ درصد اعتبارات اجرایی، استانی بوده و بخش عمده منابع در اختیار وزارتخانه ها قرار دارد.

بامداد جنوب: مدیر کل اقتصاد و دارایی استان بوشهر اعلام کرد: از مجموع ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبارات عمرانی استان در سال گذشته شرکت مهندسی آب و فاضلاب با نزدیک به ۳ هزار میلیارد تومان بیشترین سهم را داشته است. رسول زارعی با اشاره به عملکرد دستگاه های عمرانی در سال گذشته گفت: هزار میلیارد تومان از این مبلغ نیز برای خرید آب اختصاص یافته است. پس از آن، دستگاه هایی مانند راهداری، راه و شهرسازی، نوسازی مدارس، آب منطقه ای در رده های بعدی قرار دارند که تمرکز اعتبارات شان بر توسعه زیرساخت های جاده ای، آب



اطلاعیه برگزاری مجمع عمومی سالانه سازمان نظام مهندسی ساختمان استان بوشهر آگهی شماره ۲

بدینوسیله به اطلاع اعضاء محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان بوشهر می رساند، با توجه به دعوت هیئت مدیره، مجمع عمومی عادی نوبت اول سازمان استان با دستور کارهای ذیل رأس ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۳ در محل سالن جلسات سازمان نظام مهندسی ساختمان استان بوشهر، به آدرس: بوشهر خیابان توحید برگزار می گردد.

دستور کار مجمع:

۱. ارائه گزارش عملکرد سالانه هیئت مدیره
 ۲. بررسی و تصویب ترازنامه سال ۱۴۰۲
 ۳. بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره سازمان استان در سال ۱۴۰۴ (منابع درآمدی و هزینه ای)
 ۴. انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل سازمان استان
- ضمناً در صورت عدم حصول حدنصاب لازم مطابق ماده ۵۵ آئین نامه اجرائی برای رسمیت یافتن مجمع نوبت اول، مجمع نوبت دوم رأس ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۷ در محل سالن اجتماعات نهم دی به آدرس: بوشهر، میدان شهید رئیسعلی دلواری، خیابان خلیج فارس، مجتمع فرهنگی هنری نهم دی، با همان دستور کارهای فوق الذکر تشکیل می شود.

به همراه داشتن کارت عضویت معتبر برای حضور در مجمع عمومی الزامی می باشد

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان بوشهر

آگهی مناقصه عمومی
دو مرحله ای یا از رایانی

شرکت توسعه خدمات ترافیکی و ترابری استان بوشهر شرکت توسعه خدمات ترافیکی و ترابری استان بوشهر

شماره تماس: ۰۷۷-۳۳۲۰۱۹۷

آدرس: بوشهر، خیابان توحید، پلاک ۱۰، مجتمع خدمات ترافیکی و ترابری استان بوشهر

بامداد جنوب

روزنامه بامداد جنوب به عنوان
نخستین روزنامه استان بوشهر در
شهرهای اهرم، برازجان، بوشهر، جم،
دبلم، عسلویه... و اشترک می پذیرد.

تلفن دفتر روزنامه:
۰۷۷-۳۳۲۰۱۹۷

پایگاه خبری، تحلیلی ایران و بوشهر
Bamdadjonub.ir

رایانامه:
Info@bamdadjonub.ir

پیام رسان ها:
@bamdadjonub

شناسه آگهی: ۲۰۵۱۲۲۱
نوبت اول

آگهی مزایده خودرو

شرکت شهرکهای صنعتی بوشهر به استناد مجوز کمیسیون ماده ۲ لایحه قانونی نحوه استفاده از اتومبیل های دولتی و فروش اتومبیل های زائد مصوب سال ۱۳۵۸ شورای انقلاب، نسبت به فروش یک دستگاه **خودرو نیسان** مدل ۱۳۸۹ (به شماره شهربانی ۴۴۳ الف ۱۳ ایران ۴۸) دولتی پلاک قرمز در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نموده است، لذا از کلیه خریداران دعوت بعمل می آید. نسبت به دریافت اسناد مزایده از ۱۴۰۴/۰۸/۲۶ لغایت ۱۴۰۴/۰۹/۰۵ اقدام نمایند.

شرکت شهرکهای صنعتی بوشهر

بامداد جنوب

رویداد ۲

دوشنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۴ | ۲۶م دی‌الاول ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۹۳۲۲

گزارش

پیشرفت بدون مبارزه جدی با فساد، ممکن نیست

بامداد جنوب: رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه پیشرفت بدون مبارزه جدی با فساد، ممکن نیست، بیان کرد: افشای پرونده‌های فساد بدون برخورد قاطع، تنها سبب افزایش فساد و نابودی اعتماد مردم می‌شود.

بایک نگاهداری درباره تصمیم‌گیری اخیر در خصوص بانک آینده، با تأکید بر ضرورت برخورد قاطع با فساد اقتصادی، گفت: فساد اقتصادی نه تنها یک آسیب اخلاقی یا آداری، بلکه یک تهدید بنیادین برای پایداری توسعه، عدالت اجتماعی و اعتماد عمومی است.

وی با بیان اینکه فساد اقتصادی همچون موربان‌های خاموش، پایه‌های سرمایه‌اجتماعی حکمران را ذره ذره و از درون تهی می‌کند و اعتماد متقابل میان دولت و ملت را از بین می‌برد، گفت: سرمایه اجتماعی، که شامل شبکه‌های اعتماد، همکاری و مشارکت جمعی در میان اقشار و احاد اجتماع است، موتور محر که هر جامعه‌ای برای پیشرفت و اصلاح محسوب می‌شود. هنگامی که فساد ریشه دوانده و منابع عمومی را به نفع گروه‌های خاص مصادره می‌کند، شهروندان احساس می‌کنند که نظام اقتصادی علیه آنها عمل می‌کند. این احساس منجر به کاهش سرمایه‌گذاری خصوصی، فرار مغزها و حتی کاهش مشارکت در فعالیت‌های مدنی می‌شود.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه مطالعات مختلف نشان می‌دهد که کشورهایی با سطوح بالای فساد، رشد اقتصادی پایین‌تری دارند، توضیح داد: برخورد قاطع با فساد نه تنها یک وظیفه اخلاقی، بلکه یک استراتژی و اولویت اقتصادی هوشمندانه برای احیای سرمایه اجتماعی حاکمیت است. بدون این احیا، هیچ برنامه توسعه‌ای نمی‌تواند پایدار بماند، زیرا مردم بدون اعتماد، انگیزه‌ای برای حمایت از اصلاحات نخواهند داشت و حاضر نیستند تا هزینه‌های اصلاح را تحمل کنند.

رسانه‌ای کردن فساد نمی‌تواند جایگزین اقدامات عملی شود
نگاهداری با اشاره به اینکه تجارب مکرر نشان می‌دهد که افشای پرونده‌های فساد بدون پیگیری جدی و برخورد قاطع، تنها ناامیدی عمومی را تشدید می‌کند، یادآور شد: بنابراین، اولویت باید بر تقویت مکانیسم‌های نظارتی قوی و اجرای عدالت بدون تبعیض متمرکز شود تا سرمایه اجتماعی احیا شود و جامعه به سوی پویایی بیشتر پیش رود.

وی، سهوت‌زنی را به عنوان ابزار آبریزی کلیدی برای شناسایی فساد برشمرد و تصریح کرد: اما به هیچ وجه رسانه‌ای کردن فساد نمی‌تواند جایگزین اقدامات عملی شود. گزارشگری فساد توسط شهروندان، رسانه‌ها و افشاگران تنها زمانی اثربخش است که مقامات ناظر بدون تساهل یا تسامح، آن را پیگیری و با ستخفاف برخورد کنند. در غیر این صورت، تغلل یا ترک فعل نهاد‌های نظارتی منجر به مباحثه‌ی رسانه‌ای می‌شود که به جای حل مسئله، بیشتر به تشویش آذهان عمومی و کاهش اعتماد دامن می‌زند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، با بیان اینکه تقویت مکانیسم‌های داخلی مانند تشکیل‌های مردمی ضدفساد مستقل و سیستم‌های گزارش‌دهی محرمانه ضروری است، بیان کرد: وقتی شهروندان مطمئن باشند که گزارش آنها بدون نیاز به جنجال رسانه‌ای پیگیری می‌شود، سیستم خودپالایی فعال خواهد شد و فساد در مراحل اولیه شناسایی می‌شود. تساهل نهاد‌های نظارتی نه تنها فساد را تداوم می‌بخشد، بلکه سیگنالی منفی به جامعه ارسال می‌کند که اجرای عدالت تنها مقابل ضعیفان است.

کمپین‌های ضدفساد عامل بخش زیادی از موفقیت چین
نگاهداری با بیان اینکه نگاهی به تجربه موفق کشور چین می‌تواند درس‌های ارزشمندی برای ما به همراه داشته باشد، توضیح داد: چین، که در دهه‌های اخیر به یک قدرت اقتصادی جهانی تبدیل شده، موفقیت خود را تا حد زیادی مدیون کمپین‌های ضدفساد حزب کمونیست است. وی ادامه داد: از سال ۲۰۱۲ میلادی، تحت رهبری شی جین‌پینگ، کمپین ضدفساد گسترده‌ای آغاز شد که بیش از یک میلیون مقام دولتی و حزبی را تحت تأثیر قرار داد. طبق آمار رسمی کشور چین، این اقدامات منجر به بازگرداندن بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار دارایی‌های مسروقه شد و نرخ رشد اقتصادی چین را در دوره‌ای پر تلاطم حفظ کرد. حزب کمونیست فهمید که فساد، دشمن اصلی برنامه‌های توسعه‌ای است و بدون حذف آن، هیچ چشم‌اندازی محقق نمی‌شود. این تجربه نشان می‌دهد که فسادستیزی می‌تواند به عنوان یک ابزار توسعه عمل کند، مشروط بر آنکه مداوم، فراگیر و بدون استثنا باشد.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، با بیان اینکه این مرکز از سال های گذشته ۵۵ بسته عملیاتی مقابله با فساد در حوزه‌های مختلف را به عنوان گام اول اصلاحات بنیادی معرفی کرده است، استفاده از فناوری‌های نوین برای ردیابی ترانکشا و شناسایی انواع روابط مالی و مالکیتی، و همکاری بین دستگاهی برای جلوگیری از هدر رفت منابع در صورت اخذ تصمیم و در خطر افتادن منافع مفسدان از جمله این موارد است که تجربه سایر کشورها نشان می‌دهد که با تمرکز بر شفافیت و افزایش هزینه و مجازات ارتکاب جرم و فساد، احتمال بروز تخلفات و فساد کاهش می‌یابد.

وی با بیان اینکه برخورد با بانک‌های ناسالم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، گفت: برای مثال هزینه تاخیر در تصمیم‌گیری در خصوص بانک آینده از سال ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۴، حدوداً ۳۸۰ همت افزایش یافت؛ این آردانی است که اولین هشتدارا در خصوص ضرورت توقف فعالیت این بانک، در گزارش‌های سال ۱۳۹۷ مرکز پژوهش‌های مجلس داده شد.

بامداد جنوب: رئیس جمهور تصریح کرد: باید اصلاح را از خودمان آغاز کنیم و این مسیری است که در دولت چهاردهم در پیش گرفته‌ایم. مسعود پزشکیان در نشست شورای راهبردی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح وفاقی و انسجام را عامل نجات‌بخش کشور عنوان کرد و گفت: ۴۷ سال است که به جای پرداختن به ریشه‌ها، به دنبال آن بودیم که با تغییر افراد مشکلات را رفع کنیم. باید اصلاح را از خودمان آغاز کنیم و این مسیری است که در دولت چهاردهم در پیش گرفته‌ایم.

اصلاح را از خودمان آغاز کنیم

وی با بیان اینکه وزارت دفاع با توجه به مأموریت‌هایی که بر عهده دارد، می‌تواند نقش موثری در هم‌راستا و هم‌افزا کردن ظرفیت‌های بخش‌های مختلف کشور داشته باشد، افزود: ظرفیت‌ها و توانمندی‌های نیروهای مسلح می‌تواند در زمینه رفع مشکلات و ساماندهی ناترازی‌ها کمک بزرگی برای دولت و کشور باشد.

رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه نیروهای مسلح کشور در عرصه نیروی انسانی نیز ظرفیت‌های چشمگیری دارند، ادامه داد:

در گفت‌وگوی بامداد جنوب با استاندار پیشین بوشهر مطرح شد؛

تفویض اختیار به استانداران؛ از مصوبه تا واقعیت میدانی

| مریم خونی‌ی



این موضوع به‌صورت کلی مطرح‌شده و لازم است جزئیات آن را به‌روشنی توضیح دهد تا مشخص شود این تفویض بر اساس کدام مواد قانونی و در چه سطحی انجام می‌گیرد.
گرواند افزود: یکی از مهم‌ترین چارچوب‌های قانونی در حوزه مدیریت محلی، مصوبه شورای عالی اداری است که به‌صراحت اجازه می‌دهد وزیر کشور اختیار انتصاب بخشداران را به استانداران تفویض کند؛ اختیاری بدیهی و روشن در قانون. با این حال، در همین دولت همین اختیار ساده نیز از استانداران گرفته شده و انتصاب بخشداران به امضای وزارت کشور انجام می‌شود. اکنون که صحبت از «تفویض اختیار» مطرح می‌شود، این پرسش جدی به‌وجود می‌آید که دقیقاً چه اختیاراتی واگذار شده که بتواند استاندار را در پیشبرد امور استان توانمندتر کند.

وی در ادامه تصریح کرد: یکی از مشکلاتی که در کل کشور داریم این است که این مسائل در کلام گفته‌می‌شود ولی در عمل اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد. وقتی می‌گوییم تفویض اختیار، قطعاً انتظاراتی در استان‌ها، ایجاد می‌شود آن‌هم در بخش‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی.
مدیران برای هر مسأله کوچک باید به تهران مراجعه کنند

گرواند که از مهر ۱۳۹۶ تا مهر ۱۴۰۰ به مدت ۴ سال استاندار بوشهر بود، با بیان اینکه در حوزه‌بودجه نیز همین تناقض دیده می‌شود، گفت: درست است که تعیین سقف‌ها و احکام بودجه وظیفه قانون‌گذار است، اما حتی درباره مزاد درآمدهای استان‌ها نیز اختیاری برای استاندار در نظر گرفته نشده تا بتواند برای حل مشکلات فوری استان تصمیم‌گیری کند. همه چیز در تهران تعیین می‌شود و اختیاری واقعی در سطح استان وجود ندارد. با این شرایط، وقتی از «تفویض اختیار» صحبت می‌کنند، سؤال پیش می‌آید که دقیقاً کدام اختیار واگذار شده است؟

وی با بیان اینکه به‌نظر من در موضوع تفویض اختیار به استانداران، در سال‌های گذشته نیز اتفاق چشمگیری رخ نداده است، گفت: یکی از مشکلات ساختاری کشور این است که برای بسیاری از مسائل کوچک و بزرگ، مدیران استانی ناچارند معنا که تنها تأسیسات ما آسیب دیده‌اند، بلکه اعتبار یک مرکز و نهاد بین‌المللی که وظیفه آن ترویج عادلانه همه‌جانبه فناوری هسته‌ای برای تمامی ملت‌ها است، به مخاطره افتاده است.
اسلامی همچنین ادامه داد: اگر نسبت بازرسی‌ها را نه فقط پادمانی مورد توجه قرار دهیم، ظرفیت تأسیسات هسته‌ای ما که در آژانس ثبت شده و کل دارایی هسته‌ای ما را تشکیل می‌دهد، در مقایسه با کل تأسیسات هسته‌ای ایران دینا حدود ۳ درصد است. اما میزان بازرسی‌هایی که از ما انجام می‌شود حدود ۲۵ درصد، یعنی یک چهارم کل بازرسی‌های آژانس است.

وی در توضیح وضعیت همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیان کرد: رابطه ما با آژانس دو بخش داشت، یک بخش مربوط به پادمان و NPT است؛ بخش دیگر نیز به قطعنامه ۲۲۳۱ و همان توافق برجام مربوط می‌شود. اکنون با توجه به اینکه سال دهم، از نظر ما از حیث حقوقی، به پایان رسیده و عملاً مأموریت برتبط با ۲۲۳۱ خاتمه یافته است، در نتیجه مأموریت آژانس نیز پایان یافته محسوب می‌شود. تمام گزارش‌های ماهانه‌ای که آژانس تا امروز منتشر کرده، در واقع بر موط به بررسی انطباق با عدم انطباق عملکرد ما با قطعنامه ۲۲۳۱ بوده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران درباره تداوم تولید رادیو‌ارو‌های بیماران پس از بمباران تأسیسات هسته‌ای گفت: حدود ۲ میلیون نفر در سال در کشور از خدمات تشخیصی، تسکینی و درمانی ما بهره‌مند هستند.

توانمندی‌های نیروهای مسلح می‌تواند در زمینه حل مشکلات و ساماندهی ناترازی‌ها کمک بزرگی برای دولت و کشور باشد.
پزشکیان ساختار اداری قریه کشور و هزینه‌های ناشی از آن را از ریشه‌های تحمیل کسری بودجه و ناترازی منابع و هزینه‌ها برشمرد و بیان کرد: همه تلاش خود را در دولت به‌کار گرفتیم تا در تنظیم و تدوین بودجه سال ۱۴۰۵، هزینه‌ها را کاهش دهیم، از ناترازی یا منابع جلوگیری و بهره‌وری را ارتقاء دهیم.



خبر

ایران همیشه برای مذاکره آماده است

بامداد جنوب: وزیر امور خارجه تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده که همواره برای مذاکره آماده است، ما هیچ‌وقت میز مذاکره را ترک نکرده‌ایم؛ همیشه طرف‌های مقابل مایبند که به میز مذاکره خیانت کردند.

به نقل از جماران، سیدعباس عراقچی در نشست تخصصی کنفرانس بین‌المللی «حقوق بین‌الملل تحت تهاجم، تجاوز و دفاع» گفت: معتمد حمله نظامی اخیر به ایران که در حقیقت به‌نوعی حمله به دیپلماسی نیز بود، اولین موشکی که از سوی آمریکا و اسرائیل شلیک‌شده به‌میز مذاکرات ایران و آمریکابرخورد کرد. از یک سو چنین وضعیتی داشت، اما از سوی دیگر همین جنگ نشان داد که هیچ راهی جز دیپلماسی وجود ندارد.

وی با اشاره به اینکه مقصود رژیم اسرائیل و آمریکازا این جنگ محقق‌نشد، تصریح کرد: اگر هدف آنها از میان بردن برنامه هسته‌ای ایران بود، این امر محقق‌نشد. من بارها گفته‌ام، تأسیسات ممکن است تخریب‌شده‌واز بین‌برود، اما فناوری از بمباران‌هواپی از میان نمی‌رود و از آن مهم‌تر، اراده ملت‌ها با بمباران‌هواپی از بین نمی‌رود. تأسیسات ما تخریب‌شد اما تکنولوژی ما پابرجاست و اراده ما حتی محکم‌تر شده است. وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه درخواست برای مذاکره مجدد آغاز شده است، گفت: مذاکره و دیپلماسی باید مبنای معقول و منطقی داشته باشد و با جدیت صورت گیرد. اگر چنین شرطی برای مذاکره فراهم‌شود، جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده که همواره برای مذاکره آماده است. ما هیچ‌وقت میز مذاکره را ترک نکرده‌ایم؛ همیشه طرف‌های مقابل مایبند که به‌میز مذاکره خیانت کردند. وی تأکید کرد: باید آمریکا و دیگران بدانند که هیچ راهی برای حل مسائل با جمهوری اسلامی ایران جز راه دیپلماسی و جز استفاده از زبان احترام و کرامت وجود ندارد. اگر باز زبان کرامت و احترام با مردم ایران صحبت‌کنند، باهمان زبان پاسخ می‌گیرند.

در تلاشیم قدرت دفاعی‌مان را افزایش دهیم

بامداد جنوب: فرمانده کل ارتش تأکید کرد: ما در تلاشیم تا این نقاط قوت را حفظ کرده و ارتقاء دهیم تا قدرت دفاعی خود را بالاتر ببریم.

سرلشکر حاتم‌ی در دیدار اعضای کمیسیون عمران مجلس، گفت: از میان مولفه‌های قدرت، آنچه به‌طور کلی به نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی بازمی‌گردد، مولفه‌های مرتبط با قدرت دفاعی است و ما در این حوزه، لحظه‌ای را از دست نداده‌ایم و با جدیت و به‌طور مداوم در تلاش برای ارتقاء این مولفه‌ها هستیم.

وی با یادآوری نقاط قوت جمهوری اسلامی ایران در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی، بیان کرد: تدابیر، درایت و فرماندهی ویژه فرمانده معظم کل قوا، انشاز، تلاش و زحمات نیروهای مسلح و البته انسجام، همراهی، همدلی، بصیرت و اراده آحاد ملت ایران اسلامی، نقاط قوت جمهوری اسلامی ایران در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی بود که سبب درخواست آتش‌بس از سوی دشمن‌شد. ما در تلاشیم تا این نقاط قوت را حفظ کرده و ارتقاء دهیم تا قدرت دفاعی خود را بالاتر ببریم.

استعفای در کار نیست

بامداد جنوب: رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت اعلام کرد آنچه که در مورد استعفای برخی از اعضای دولت از شخص رئیس جمهور تا‌معاون اول ووزرا مطرح می‌شود، به هیچ عنوان صحت ندارد و تمامی اعضای دولت با تمام توان در حال تلاش برای حل مشکلات هستند.

الیاس حضرتی در واکنش به برخی شایعات درباره استعفای برخی اعضای دولت گفت: شایعه استعفای اعضای دولت از آن دست موضوعاتی است که بارها در فضای مجازی منتشر شده‌است. این شایعات چندین بار در مورد رئیس‌جمهور و اخیراً نیز در مورد محمد رضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور مطرح‌شده و در گذشته نیز درباره برخی از وزرا، معاونان رئیس‌جمهور و رئیس کل بانک مرکزی نیز چنین اخباری منتشر شده که هیچ کدام از این موارد صحت ندارد.

وی در پایان بار دیگر تأکید کرد: رئیس‌جمهور، معاون اول رئیس‌جمهور، وزرا و معاونین رئیس‌جمهور همگی در حال تلاش برای حل مشکلات هستند و چنین شایعاتی را راراده آنان برای حل مشکلات کشور اثر گذار نیست.

سامانه‌های دولتی و قضائی هنوز بسامان نیست

بامداد جنوب: دیده‌بان شفافیت و عدالت با ارسال نامه‌ای به رئیس‌قوه قضائیه، نسبت به وضعیت نابسامان سامانه‌های دولتی و قضایی هشدار داد. محمد دهقان، رئیس هیأت‌مدیره سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت، در نامه‌ای رسمی به حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌آزاه‌ای، رئیس قوه قضائیه، نسبت به وضعیت نابسامان بسیاری از سامانه‌های خدمات عمومی و قضائی کشور هشدار داد و خواستار اقدام قضایی نسبت به دستگاه‌هایی شد که از اجرای قوانین مربوط به شفافیت و تبادل داده‌ها خودداری می‌کنند.

در این نامه به مشکلاتی مانند اتصال ناقص سامانه گمرک به سامانه جامع تجارت، تکمیل نشدن سامانه املاک و اسکان، و عدم راه‌اندازی کامل درگاه ملی مجوزها اشاره شده‌است. دیده‌بان شفافیت تأکید کرده‌است که تعلل در اجرای این قوانین جرم است و باید مسئولان متخلف پاسخگو باشند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	
برابر رای شماره ۸۲۶۰۰۰۲۰۰۰۴۶۰۲۰۰۲۰۰۴۰۸/۱۳ مورخ ۱۴۰۴/۸/۱۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض قضائی آقای پویان رئیس به شناسنامه شماره ۲۳۱۵ کدملی ۳۵۲۰۹۷۸۵۳ صادره از دشتستان فرزند فتح اله در ششداگ یک قطعه زمین مرزومی به مساحت ۳۰۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۰۲۷ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای دهقانند خریداری از مالک رسمی آقای پرویز باپیری فرد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، درخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	
م الف / ۱۱۰۳	

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۸/۱۱
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۸/۲۶
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور



با به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده ۱۵-۱۶ شرکت پتروشیمی

خبر

تولید آمونیاک پتروشیمی هنگام به ۱۰۰ درصد ظرفیت رسید

بامداد جنوب: واحد آمونیاک شرکت پتروشیمی هنگام برای نخستین بار از زمان راه‌اندازی، به تولید ۱۰۰ درصدی رسید.

به نقل از روابط عمومی شرکت پتروشیمی هنگام، در دومین سالگرد راه‌اندازی واحد آمونیاک، برای نخستین بار میزان تولید آمونیاک در این شرکت به ۱۰۰ درصد ظرفیت اسمی خود رسید. بر اساس این گزارش، موفقیت در اوج‌گیری تولید در این شرکت، با اجرای هدفمند برنامه‌ها در حوزه‌های بهینه‌سازی فرایندها، ارتقاء تجهیزات کلیدی، افزایش پایداری عملیات و مدیریت کارآمد واحدهای پشتیبان حاصل شده است. دکتر سید عبدالمجید خاکسار مدیرعامل شرکت پتروشیمی هنگام در پیامی خطاب به کارکنان شرکت پتروشیمی هنگام ضمن تبریک دومین سالگرد آغاز تولید آمونیاک در این شرکت، از همدلی و پشتکار بی‌وقفه کلیه‌ی کارکنان هنگام که در تحقق این جهش بزرگ نقش ایفا کرده‌اند، تقدیر و تشکر کرد.

وی با تأکید بر اینکه این دستاورد ست‌رگ نشان‌دهنده‌ی بلوغ فنی، انضباط کاری و هم‌افزایی کم‌نظیر و تلاش هماهنگ همه‌ی بخش‌های هنگام است گفت: باور دارم که با تکبیر به تجربه‌های گذشته و انگیزه‌های امروز می‌توانیم به‌زودی واحداوره رانیز با اقتدار و کیفیت‌ی مثال‌زدنی وارد مدار تولید کنیم.

گفتنی است بر اساس برنامه‌ی زمان‌بندی اعلام‌شده، انتظار می‌رود واحد اوره شرکت پتروشیمی هنگام نیز تا پایان آذرماه به بهره‌برداری برسد.

● ● ● ● ●

پتروشیمی سبلان حامی تیم کاراته عسلویه در مسابقات کشوری

بامداد جنوب: در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و حمایت از توسعه‌ورزش حرفه‌ای در منطقه عسلویه، شرکت پتروشیمی سبلان از اعزام تیم کاراته شهرستان عسلویه به رقابت‌های کشوری پشتیبانی کرد.

به نقل از روابط عمومی پتروشیمی سبلان، تیم کاراته عسلویه که از جمع‌ی ورزشکاران مستعد و آینده‌دار این شهرستان تشکیل‌شده‌است، با همکاری اداره ورزش و جوانان و با حمایت پتروشیمی سبلان راهی مسابقات سراسری شد تا نماینده‌ای شایسته برای استان بوشهر باشد. این اقدام در ادامه برنامه‌های راهبردی شرکت در جهت توسعه ظرفیت‌های ورزشی جنوب کشور صورت گرفته است. پیش از این نیز پتروشیمی سبلان با حمایت از تیم‌های مختلف از جمله تیم توانمند، تیم فوتبالی سلح‌ی جم و سایر رشته‌های ورزشی منطقه، های‌گام مؤثری در جهت تقویت زیرساخت‌های انسانی و ورزشی برداشته است. پتروشیمی سبلان باور دارد که سرمایه‌گذاری در ورزش و پرورش استعداد‌های نوجوانان و جوانان، علاوه بر ایجاد نشاط و همبستگی اجتماعی، زمینه‌ساز تربیت نسلی سالم، توانمند و موفق برای آینده کشور خواهد بود و این مهم بخشی از رسالت و مسئولیت اجتماعی این شرکت به شمار می‌رود.

● ● ● ● ●

پتروشیمی جم تولید الفین را از سر گرفت

بامداد جنوب: پتروشیمی جم اعلام کرد پس از دو روز توقف ناشی از تعمیرات برنامه‌ریزی‌شده و مشکلات عملیاتی مرتبط با افزایش دمای آب خنک‌کننده، واحد الفین این شرکت به مدار تولید بازگشته‌است. این توقف کوتاه‌مدت که در روزهای پایانی هفته گذشته رخ داد، موجب شرایط غیرنرمال عملیاتی و افزایش آلایندگی شده؛ موضوعی که با واکنش و همراهی جامعه محلی همراه بود.

به گفته شرکت، واحد الفین جم تا پایان بهار با ۹۲ درصد ظرفیت فعال بوده، اما کاهش کیفیت آب درِیای تأمین‌شده از شرکت مبین انرژی و افزایش شدید دمای هوا باعث ایجاد گرفتگی در مبدل‌های حرارتی و کاهش تدریجی راندمان شده‌است. این شرایط در ابتدای تابستان تشدید شد و نهایتاً شرکت را به انجام تعمیرات اضطراری هدایت کرد. پتروشیمی جم اعلام کرده‌است که تعمیرات و اقدامات اصلاحی با «برنامه‌ریزی دقیق و کاملاً کنترل‌شده» و با رعایت استانداردهای زیست‌محیطی انجام‌شده و اکنون روند تولید به حالت پایدار بازگشته‌است.

● ● ● ● ●

اوج تقاضای مصرف برق به ۴۸ هزار و ۹۳ مگاوات رسید

بامداد جنوب: بر اساس گزارش گروه تحلیل عملکرد و گزارشات راهبری شبکه برق کشور، اوج تقاضای مصرف برق در هفته‌سی و پنجم سال ۱۴۰۴ به ۴۸ هزارو ۹۳ مگاوات رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل، تغییر محسوسی نداشت. به نقل از وزارت نیرو، بیشینه تقاضای مصرف برق کشور در هفته‌سی و پنجم سال ۱۴۰۴ در روز سه‌شنبه (پنجم آبان ماه) به ۴۸۰۹۳ مگاوات رسید. لازم به توضیح است این میزان مصرف برق در روز مشابه سال قبل، ۴۸۱۳۹ مگاوات بوده‌است که در سال جاری، تغییر محسوسی نداشت. میزان تقاضای مصرف انرژی برق در طول روز آشاره‌شده، ۱۰۰۳۶۶۰ مگاوات ساعت بوده‌است که نسبت به‌روز مشابه سال قبل، یک درصد کاهش یافت. همچنین رشد تقاضای انرژی برق از ابتدای سال جاری تاکنون، ۲.۵۲ درصد گزارش شده‌است. بر اساس این گزارش، میانگین دمای وزنی کشور در روز مذکور، ۱۵.۱۲ درجه سانتی‌گراد بوده است که نسبت به‌روز مشابه سال قبل، ۱.۰۵ درجه کاهش نشان می‌دهد.

● ● ● ● ●

سه‌میه سوخت صنایع ۲۰ درصد افزایش یافت

بامداد جنوب: معاون صنایع عمومی وزارت صمت، از تداوم حمایت وزارت صمت از تولید داخل در برابر ناترازی‌ها با افزایش ۲۰ درصدی سه‌میه سوخت از محل یارانه دولت و بورس انرژی خبر داد. ابراهیم شیخ تأمین سوخت ژئراتورهای برق را چالش پیش‌یور صنایع خواند و گفت: ب‌ا توجه به ناترازی‌هایی انرژی و قطعی‌های مکرر برق، صنایع اقدام به خرید دیزل ژنراتور کردند که نیاز به تأمین سوخت گازوئیل دارد. وی از تداوم حمایت وزارت صمت از تولید داخل در برابر ناترازی‌ها با افزایش ۲۰ درصدی سه‌میه سوخت از محل یارانه دولت و بورس انرژی خبر داد و افزود: وزارت صمت از سال‌های گذشته مسئولیت تأمین سوخت صنایع و صنایع رایب عهده‌داشته و سعی کرده‌است از طریق تأمین سه‌میه مشکلات این بخش را به حداقل برساند.

بامداد جنوب: مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده

شرکت پتروشیمی خارک با حضور بیش از ۹۴ درصد سهامداران برگزار و ترکیب جدید هیئت‌مدیره این شرکت با رأی گسترده حاضران تعیین شد. این جلسه با قرائت گزارش هیات‌رئیس و اعلام رسمیت مجمع از سوی علیرضا اسکندری، رئیس مجمع، آغاز شد. در این نشست، پس از معرفی اعضای پیشنهادی برای هیئت‌مدیره، فرایند رأی‌گیری رسمی آغاز شد. بر اساس اعلام رئیس مجمع، پنج شرکت سرمایه‌گذاری نفت، گاز و پتروشیمی

تو کيب جديد هيئت‌مديره پتروشیمی خارک مشخص شد

تأمین (تاپیکو)، مجتمع صنعتی نفت و گاز کنگان، صبا انرژی جهان گستر، توسعه نفت و گاز صبا کارون، گسترش تجارت هامون و صندوق بازنشستگی وظیفه از کار افتادگی و پس‌انداز کارکنان بانک‌ها به‌عنوان اعضای اصلی هیئت‌مدیره انتخاب شدند که هر یک از این شرکت‌ها با کسب آرای بالا و تقریباً مشابه، موفق به ورود به ترکیب جدید هیئت‌مدیره شدند. طبق اطلاعات ارائه‌شده در مجمع، شرکت‌های حاضر در فهرست کاندیداها میزان قابل توجهی از سهام را در اختیار داشتند و مجموع آرای

سهنرخی شدن بنزین؛

گامی در مسیر اصلاح یا تکرار خطاهای گذشته؟

داود علیزاده



این اقتصاددان راهکار جایگزین خود را در «تک‌نرخی کردن بنزین» و حذف سه‌میه‌های می‌داند. او می‌گوید: «بنزین باید با نرخ میانگین حدود ۴ تا ۵ هزار تومان عرضه‌شود تا نیازی به سه‌میه‌بندی نباشد.

در کنار آن، هر سال متناسب با تورم، درصدی مشخص به قیمت اضافه‌شود تا هم از شوک قیمتی جلوگیری شود و هم مصرف کنترل شود».

در این تحلیل، اجرای سیاست چندنرخی نه تنها کارآمدی اقتصادی ندارد، بلکه فسادزا است. بازار غیررسمی سه‌میه، تبادل کارت سوخت میان افراد و افزایش هزینه‌های نظارت از جمله پیامدهایی است که مخالفان پیش‌بینی می‌کنند: زاعت‌کشی‌شدها

می‌دهد هرچه اصلاح قیمت با تأخیر بیشتری انجام شود، اجرای آن در آینده دشوارتر خواهد شد.

او همچنین بر ضرورت اقناع افکار عمومی تأکید کرده و می‌گوید: «افزایش قیمت بدون اطلاع‌رسانی دقیق نه تنها نتیجه نمی‌دهد بلکه نارضایتی اجتماعی ایجاد می‌کند. دولت باید توضیح دهد که مصرف بالای سوخت چه پیامدهایی برای بودجه، قاچاق و واردات دارد.»

در نقطه مقابل، گروهی از کارشناسان، طرح سه‌نرخی را اقدامی در مسیر اصلاح یارانه انرژی می‌دانند. هاشم اوری، کارشناس حوزه انرژی، از جمله این مدافعان است. وی در گفت‌وگویی با مهر تأکید کرده که «سه‌نرخی شدن گرچه کافی نیست، اما گامی در مسیر درست است. هدف از این روش، نزدیک‌تر کردن قیمت مصرف‌کنندگان پرمصرف و پدروآمد به نرخ واقعی است.»

اوری معتقد است سیاست چندنرخی به‌نوعی تلاش برای «هدفمند کردن یارانه» به نفع اقسار متوسط و کم‌درآمد است؛ زیرا مصرف‌کنندگان پرمصرف که معمولاً خودروهای متعدد یا پرمصرف دارند، بنزین را با نرخ بالاتر تهیه می‌کنند. از این منظر، بخش عمده یارانه انرژی که تاکنون به دهک‌های پردرآمد اختصاص می‌یافت، به‌صورت تدریجی کاسته می‌شود.

دیگر مزیت این سیاست، کاهش فاصله قیمتی با بنزین کشورهای همسایه و در نتیجه کاهش انگیزه قاچاق عنوان می‌شود. اوری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر یادآور شده‌است که اختلاف قیمت بنزین بین ایران و کشورهای همسایه به‌قدری زیاد است که قابل مقایسه نیست: «اگر قیمت بنزین در ایران ۷ هزار تومان باشد، همین میزان در کشورهای همسایه تا ۷۰ هزار تومان است. طبیعی است این تفاوت فاحش، می‌توان مرحله به مرحله یارانه‌ها را هدفمند کرد.

به باور موافقان، تعیین نرخ سوخت برای مصرف‌مازاد در واقع به معنای رعایت عدالت نسبی در پرداخت یارانه‌هاست. با وجود آنکه این نرخ هنوز واقعی محسوب نمی‌شود، اما نسبت به وضعیت فعلی گامی مثبت تلقی می‌شود: زیرا دولت بخشی از هزینه یارانه را از دهک‌های بالا پس می‌گیرد.

اوری می‌گوید: «هرچند درصد زیادی از مردم

تو کيب جديد هيئت‌مديره پتروشیمی خارک مشخص شد

ثبت‌شده، نشان‌دهنده مشارکت بسیار بالای سهامداران حقیقی و حقوقی بود. صندوق‌های وابسته به بازنشستگی و مجموعه‌های سرمایه‌گذاری نیز در این فرایند مشارکت فعال داشتند. رئیس جلسه در پایان ضمن تقدیر از همراهی سهامداران اعلام کرد که انتخاب هیئت‌مدیره جدید در فضایی کاملاً رسمی و مطابق مقررات انجام‌شده و ترکیب تازه هیئت‌مدیره از هفته آینده فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. در این نشست نمایندگان قانونی سهامداران حقیقی و حقوقی نیز در محل حضور داشتند.

یادداشت

«ایران» هاب هوشمند تجارت پتروشیمی منطقه

علی چاغروند

جهان انرژی در آستانه تحولی بنیادین است؛ تجارتی که تا دیروز بر پایه حجم و قیمت استوار بود، امروز بر محور داده، فناوری و تصمیم‌سازی هوشمند می‌چرخد. در چنین شرایطی، کشورهایی که بتوانند بین تولید، تحلیل و سرعت واکنش به بازار تعادل برقرار کنند، بازیگران اصلی آینده خواهند بود. ایران با موقعیت ژئواکونومیک ممتاز، منابع عظیم انرژی و ظرفیت فناوریانه داخلی، می‌تواند به هاب هوشمند تجارت پتروشیمی منطقه تبدیل‌شود؛ جایی‌که هم با واقعیت اقتصادی کشور سازگار است و هم با روند جهانی تحول دیجیتال در انرژی.

ایران در مرکز سه مسیر راهبردی تجارت جهانی قرار دارد: دربورو شمال–جنوب، شرق–غرب و خلیج فارس–مدیترانه. این موقعیت ژئواکونومیک کم‌نظیر، کشور را به نقطه تلاقی تولیدکنندگان انرژی در خاورمیانه و مصرف‌کنندگان در آسیا و اروپا تبدیل کرده‌است. در دنیای جدید، این مزیت زمانی به ارزش اقتصادی واقعی تبدیل می‌شود که با زیرساخت‌های داده‌محور، دیجیتالی و هوشمند همراه‌شود؛ جایی که ایران می‌تواند به مرکز تصمیم‌سازی تجاری انرژی منطقه بدل گردد.

ایران یکی از معدود کشورهایی است که از خوراک گازی پایدار تا صادرات محصولات نهایی را در داخل مرزهای خود در اختیار دارد. وجود بیش از ۶۰ مجتمع پتروشیمی فعال در مناطق عسلویه، بندر امام و ماهشهر، شبکه‌ای گسترده از تولید، حمل‌ونقل و صادرات ایجاد کرده که می‌تواند بستر اصلی شکل‌گیری زنجیره دیجیتال ارزش پتروشیمی ایران باشد. با دیجیتال‌سازی این زنجیره، امکان ردیابی، تحلیل و پیش‌بینی بازار به‌صورت لحظه‌ای فراهم می‌شود؛ اقدامی که نه تنها کارایی اقتصادی را افزایش می‌دهد، بلکه شفافیت و سرعت تصمیم‌گیری رانیز بالا می‌برد.

در بازار امروز، قیمت و حجم دیگر معیار اصلی نیستند؛ بلکه زمان واکنش، تحلیل داده و قابلیت پیش‌بینی تعیین‌کننده‌اند. کشورهایی مانند سنگاپور، نروژ و امارات با توسعه پلتفرم‌های دیجیتال و استفاده از فناوری‌هایی چون هوش مصنوعی، بلاک‌چین و تحلیل داده‌های بازار، توانسته‌اند تجارت انرژی خود را چندبرابر کارآمدتر کنند. ایران نیز می‌تواند با ایجاد پلتفرم ملی تجارت هوشمند پتروشیمی، فرایند صادرات، تسویه و لجستیک را به‌صورت یکپارچه مدیریت کرده و قدرت چانه‌زنی خود را در بازارهای جهانی افزایش دهد.

گرچه تمرکز آینده تجارت بر داده و هوشمندسازی است، اما نباید از واقعیت‌های زیست‌محیطی جدید غافل شد. با گسترش سیاست‌های جهانی کاهش انتشار کربن و اجرای مالیات‌های کربنی در اتحادیه اروپا و سایر مناطق، کشورها ناچارند صادرات خود را با معیارهای جدید هماهنگ کنند. برای ایران، این روند به معنای ضرورت بهبود بهره‌وری انرژی، کاهش هدررفت و استفاده هوشمند از داده برای مدیریت انتشار کربن است. این اقدام نه تنها هزینه‌های احتمالی صادرات را کاهش می‌دهد، بلکه با تقویت تصویر ایران به‌عنوان صادرکننده پایدار، جایگاه کشور را در زنجیره تجارت جهانی ارتقا می‌دهد.

انسانی متخصص در حوزه‌های مهندسی، فناوری اطلاعات و تحلیل داده در میان کشورهای منطقه برتری آشکاری دارد. وجود دانشگاه‌ها، مراکز پژوهشی و شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه انرژی، ظرفیت ارزشمندی برای توسعه زیرساخت‌های دیجیتال در صنعت پتروشیمی به‌شمار می‌رود. با تکبیر این توان داخلی، کشور می‌تواند مسیر هوشمندسازی تجارت را با فناوری بومی طی کند و از واردکننده داش به صادرکننده الگوی مدیریتی و فناوریانه منطقه تبدیل‌شود.

تحول دیجیتال در تجارت پتروشیمی، فرصتی تاریخی برای ایران است تا نقش خود را از یک مسیر ترانزیتی به هاب داده‌محور تصمیم‌سازی انرژی در منطقه ارتقا دهد. این مسیر، علاوه بر تقویت صادرات و افزایش بهره‌وری، امکان حضور فعال و پایدار در اقتصاد جهانی را نیز فراهم می‌کند.

گزارش

کاهش ۱۳ درصدی قیمت نفت ایران در سال ۲۰۲۵

بامداد جنوب: قیمت نفت سنگین ایران در مقایسه با سال ۲۰۲۴، بیش از ۱۰ دلار کاهش یافته‌است، همچنین این شاخص مشابه روند قیمتی سبب نفتی اوپک در سه سال اخیر، افت ۳۰ درصدی را تجربه کرده است. طبق داده‌های ارائه‌شده در گزارش ماهانه اوپک (نوامبر)، میانگین قیمت نفت سنگین ایران در سال ۲۰۲۵ نسبت به سال ۲۰۲۴، بیش از ۱۰ دلار کاهش داشته‌است. بر اساس این گزارش، میانگین قیمت نفت سنگین ایران در سال ۲۰۲۴، حدود ۸۱ دلار بوده که این رقم در ۱۰ ماهه سال ۲۰۲۵، ۱۳ درصد کاهش، به ۷۰.۷ دلار رسیده است.

میانگین قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۲ نیز به ترتیب برابر با ۸۳.۴ و ۱۰۱.۷ دلار ثبت‌شده بود. هرچند بازار نفت در این مدت تحت تأثیر رخداد‌های متعدد و نوسان‌های شدید قرار داشته، اما بررسی روند میانگین قیمت‌ها نشان می‌دهد نفت سنگین ایران طی سه سال اخیر حدود ۳۰ درصد از ارزش خود را از دست داده‌است. البته این روند تنها محدود به ایران نیست. قیمت سبب نفتی اوپک (ORB) نیز طی سه سال اخیر بیش از ۳۰ درصد افت کرده و از ۱۰۲ دلار به ازای هر بشکه در سال ۲۰۲۲ به ۷۰.۸ دلار در ۱۰ ماهه رسیده‌است. نفت خام برنت دریای شمال نیز عملکرد ضعیف‌تری داشته و از حدود ۱۰۳ دلار سال ۲۰۲۲ به ۷۰.۱ دلار در ۱۰ ماهه ۲۰۲۵ کاهش یافته‌است.

از مهم‌ترین عوامل افت ارزش شاخص‌های جهانی نفت در سال ۲۰۲۵ می‌توان به «افزایش عرضه اوپک پلاس با هدف بازپس‌گیری سهم خود از بازار»، «تداوم چشم‌انداز منفی از اقتصاد جهانی به‌دلیل تنش‌های تجاری میان ایالات‌متحده آمریکا و سایر کشورها»، «انتظار تحلیلگران مبنی بر شکلی‌گیری مازاد عرضه در سال ۲۰۲۶ با تداوم شرایط کنونی» و «کاهش نسبی سوخت تنش‌های ژئوپلیتیک در ماه‌های اخیر» اشاره کرد، همچنین در فوریه ۲۰۲۲ هم‌زمان با آغاز درگیری‌های میان روسیه و اوکراین، این‌ها درباره آینده این جنگ سبب کاهش قیمت نفت شد، اما با گذشت زمان، بازار به تدریج این شوک قیمتی را هضم کرد.



خبر

چرا در مدارس بوشهر شیر توزیع نشد؟

بامداد جنوب: مدیرکل آموزش وپرورش استان بوشهر در خصوص چرایِی توزیع نشدن شیر در مدارس ابتدایی استان بوشهر توضیح داد.

غلامرضا دانش فر با اشاره به جلسات متعدد در سطح ملی و استانی گفت: در موضوع شیر مدارس، نشست‌های مستمر با وزارت آموزش وپرورش، وزارت جهاد کشاورزی، علوم پزشکی و دیگر نهادهای همراه برگزار شد و مدارس مشمول طرح نیز مشخص شده‌اند. وی افزود:اولین مانع ایراد قانونی است که در نسخه اولیه، تنها مناطق کم‌برخوردار را مشمول طرح می کرد.اگر این بند اجرایی شد بخش زیادی از دانش آموزان استان از دریافت شیر محروم می‌مانند که با همکاری نمایندگان و تدوین کنندگان قانون این مشکل برطرف شد.

مدیرکل آموزش وپرورش استان مانع دوم را مربوط به قیمت تعیین شده در سطح ملی عنوان کرد و گفت: تا این لحظه هیچ شرکت تولیدی با قیمت مصوب قادر به همکاری با استان نبود و پیشنهادها همه بالاتر از نرخ ملی بود در همین زمینه با وزارتخانه و استانداری مکاتبه کردیم تا سازوکاری برای جبران اختلاف قیمت و اجرای طرح فراهم شود. دانش فر تأکید کرد: هدف ما توزیع سریع شیر در مدارس استان و بهرهمندی همه دانش آموزان است و با تکمیل روند تأمین اعتبار، طرح در سریع ترین زمان اجرا خواهد شد.

بوشهر از امن ترین استان‌های مرزی کشور است

بامداد جنوب: فرمانده مرزبانی استان بوشهر، این استان را یکی از امن ترین استان های مرزی کشور با کمترین میزان جرائم مرزی دانست.

سردار عبدالله خسروی صبح یکشنبه در جمع مرزنشینان و جامعه صیادی گفت: مرزبانی مسئول حفظ حدود و ثغور جمهوری اسلامی ایران، استیفای حقوق مرزنشینان و مقابله با جرائم مرزی است و تلاش ما بر حفظ امنیت پایدار در این نوار مرزی است که به رغم طولانی بودن آن، یکی از امن ترین مرزهای کشور محسوب می شود. استان بوشهر با داشتن بیش از ۷۰۰ کیلومتر مرز دریایی و همسایگی مرزی با کشورهای خاشیه خلیج فارس یکی از استان های کلیدی و امن در حوزه امنیت مرزی کشور است.

فرمانده مرزبانی استان بوشهر، این استان را یکی از امن ترین استان های مرزی کشور با کمترین میزان جرائم مرزی بیان کردو حاصل آن را، تعامل و هماهنگی با سایر سازمان های متولی و مرزنشینان گران قدر دانست.

سردار خسروی به قایق های فاقد مجوز گفت: یکی از دغدغه های مرزبانی و مرزنشینان سالماندھی قایق های فاقد مجوز بوده که تعداد زیادی به اداره بنادر مراجعه کرده ولی برخی هنوز مراجعت نکرده و مرزبانی به صورت جدی از قایق های فاقد مجوز جلوگیری می کند. حفظ منابع خدادادی آبزیان باید همواره مورد توجه صیادان عزیز و گران قدر باشد.

جریمه ۴۹ میلیاردی یک قاچاقچی در جم

بامداد جنوب: مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر با اشاره به کشف قاچاق گبریکس مستعمل توسط پلیس امنیت اقتصادی در محور شهرستان جم اعلام کرد: متهم ۴۹ میلیارد ریال در شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز از تعزیرات حکومتی شهرستان جم جریمه شد.

سید موسی حسینی با اشاره به اینکه برخور قاطع با پرونده قاچاق در دستور کار تعزیرات حکومتی قرار دارد گفت: در این راستا شعبه تخصصی رسیدگی به پرونده های قاچاق در همه شهرستان های ۱۰ گانه استان بوشهر ایجاد شده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر با اشاره به رسیدگی به این پرونده در شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان جم تصریح کرد: پرونده قاچاق ۶۶ گبریکس مستعمل به ارزش افزون بر ۳۴،۵ میلیارد ریال، پس از کشف محموله توسط مأموران پلیس امنیت اقتصادی شهرستان جم و ارسال پرونده به تعزیرات حکومتی، در شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز مورد بررسی قرار گرفت. حسینی افزود: با توجه به مستندات و عدم ارائه مدارک گمرکی توسط متهم، اتهام قاچاق محرز شناخته شد و شعبه رسیدگی کننده علاوه بر ضبط همه کالاهای کشف شده، فرد متخلف را به پرداخت جزای نقدی معادل ارزش ربالی کالای قاچاق ۲۴ میلیارد و ۵۹۸ میلیون ریال محکوم کرد.

وی ادامه داد: نظر به اینکه ارزش خودرو حامل کالای بیش از ارزش کالای قاچاق بوده است، شعبه ویژه با استناد به قانون، جریمه ای معادل ارزش کالای قاچاق به مبلغ محکومیت افزود و نهایتاً متهم در مجموع به پرداخت ۴۹ میلیارد و ۱۹۷ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر خاطرنشان کرد: کشف این محموله توسط پلیس امنیت اقتصادی و ارسال پرونده به سرعت منجر به رسیدگی و صدور حکم شد که می تواند هشداری جدی برای سوداگران و قاچاقچیان کالا باشد.

تدوین برنامه تقویت زیر ساخت های حوزه سلامت و بهداشتی بوشهر

بامداد جنوب: فرماندار بوشهر از تدوین برنامه های عملیاتی کوتاه مدت و بلند مدت برای تقویت زیرساخت های حوزه سلامت و عرصه بهداشتی خبر داد و گفت: ارتقای سلامت عمومی مستلزم همکاری فعال دستگاه های اجرایی هم افزایی ظرفیت ها و اجرای دقیق برنامه های مصوب شورای سلامت است.

محمد مظفری در نشست شورای سلامت شهرستان بوشهر با اشاره به اهمیت ارتقای سطح مراقبت های بهداشتی، اظهار کرد: اتخاذ تصمیمات دقیق علمی و مبتنی بر دستورالعمل های تخصصی، مبنای اصلی مدیریت موضوعات مرتبط با سلامت عمومی است و دستگاه های مسئول موظف هستند در اجرای کامل ضوابط نظارتی و بهداشتی نهایت دقت و اهتمام را به کار گیرند.

وی با تأکید بر اهمیت هماهنگی میان بخشی در رصد و پایش مستمر وضعیت سلامت جامعه افزود: هرگونه غفلت در اجرای فرآیندهای نظارتی میتواند زمینه ساز بروز چالش های جدی در چرخه سلامت شود و بر همین اساس دستگاه ها باید گزارش عملکرد خود را به صورت منظم و مستند ارائه کنند. مظفری همچنین بر ضرورت مراقبت مداوم از شاخص های بهداشتی در حوزه های مختلف اشاره و تصریح کرد: ارتقای سلامت عمومی مستلزم همکاری فعال دستگاه های اجرایی، هم افزایی ظرفیت ها و اجرای دقیق برنامه های مصوب شورای سلامت است.

آزادی ۲۰ زندانی جرائم غیر عمد مالی در بوشهر

افزود: در این برنامه گذشت شاکیان و فعالیت انجمن حمایت از زندانیان قابل تقدیر است و این اقدام انسانی جلوه ای از مشارکت اجتماعی و باور به نقش خیرخواهانه اقشار مختلف مردم در حمایت از اقشار آسیب پذیر است.

رئیس کل دادگستری بوشهر با اشاره به روند مستمر آزادی زندانیان جرائم غیرعمد مالی در سال جاری گفت: در سال جاری تاکنون ۸۵ نفر از زندانیان غیرعمد مالی با کمک خیرین، انجمن حمایت از زندانیان و ستاد دیه استان بوشهر آزاد شده اند.

اجرای طرح غربالگری دانش آموزان تا آذرماه ادامه دارد؛

مدارس بوشهر پیشرو در مقابله با آسیب های اجتماعی



تأکید کردند.

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گفت: دانش آموزان در مرحله ای قرار دارند که انتخاب های آنان می تواند مسیر آینده شان را رقم بزند. اگر این انتخاب ها نادرست باشد، زمینه ناراحتی و پشیمانی در سال های بعد ایجاد می شود به همین دلیل، آموزش برای انتخاب سبک زندگی سالم ضروری است.

زهرا اکبری با اشاره به پایین آمدن سن ابتلا به تحصیلی، مصرف دخانیات، فرار از مدرسه و گرایش به مواد مخدر در میان دانش آموزان، رنگ خطر جدی برای نظام آموزشی به شمار می رود. ریشه این آسیب ها در عوامل متعددی چون ضعف نظارت خانوادگی، ناپرباری های اقتصادی، تأثیرپذیری از فضای مجازی و کمبود مشاوران متخصص در مدارس نهفته است.

مقابله با این وضعیت نیازمند سیاست گذاری منسجم میان آموزش وپرورش، نهادهای حمایتی و دستگاه قضایی است. اجرای طرح های غربالگری، آموزش

مهارت های زندگی، مشاوره همگانی و برنامه های نمادی می تواند در کاهش این آسیب ها مؤثر باشد. همچنین مشارکت فعال خانواده ها و ایجاد فضای گفت وگو در مدرسه از اهمیت ویژه برخوردار است. اگر این مداخلات به صورت مستمر و ساختارمند اجرا نشود، آسیب های اجتماعی می توانند به بحران های رفتاری در بزرگسالی تبدیل شوند و امنیت اجتماعی کشور را به چالش بکشند. در این زمینه استان بوشهر با برگزاری ویژه برنامه هایی سعی دارد تا در پیشگیری از آسیب های اجتماعی به عنوان یکی از استان های پیشرو، نقشی فعال ایفا کند. به همین منظور در آیینی نمادین به مناسبت هفته مبارزه با اعتیاد و آسیب های اجتماعی، مسئولان قضایی و آموزشی استان بوشهر با حضور در دبیرستان متوسطه اول رضوان به گفت وگو با دانش آموزان پرداختند و بر نقش پیشگیری، آموزش و شناسایی آسیب ها در مدارس

نرخ باروری استان بوشهر از میانگین کشور پایین تر است

بامداد جنوب: رئیس گروه جوانی جمعیت و سلامت باروری دانشگاه علوم پزشکی بوشهر اعلام کرد: نرخ باروری کلی کشور ۱٫۶ و این شاخص در این استان در سال ۱۴۰۲ طبق اعلام ثبت احوال ۱٫۴۷

است که از میانگین کشوری پایین تر است.

به نقل از ایرنا، دکتر طلیعه احمدزاده درباره تغییرات تعداد موالید سالانه استان بوشهر گفت: بر اساس زیج حیاتی مرکز بهداشت این استان در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ تولد زنده کمتر داشته ایم. مسئول دبیرخانه ستاد هماهنگی جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی بوشهر درباره نتایج آماری شش ماهه اول «طرح ملی آمایش امید» در دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: از جمله طرح های مهم وزارتی برای مداخله آموزشی و فرهنگی در مقوله جمعیت و افزایش موالید، «طرح ملی آمایش امید» است که آمار ۶ ماهه اول امسال در این طرح احصا شده است.

رئیس گروه جوانی جمعیت و سلامت باروری معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی بوشهر اعلام داد: بر اساس آمار طرح آمایش امید، بزرگ ترین گروه های سنی زنان واجد شرایط فرزند آوری در این استان به ترتیب ۲۵ تا ۳۹ سال (۲۳ درصد) - ۳۰ تا ۳۴ سال (۱۹،۵ درصد) - و ۴۰ تا ۴۴ سال (۱۸،۸ درصد) هستند که برنامه های جمعیت بیشتری در تمرکز روی این گروه ها باید انجام شود تا آن ها به فرزندآوری تشویق شوند.

وی افزود: شهرستان عسلویه گروه های سنی جوان تر، از زنان واجد شرایط را به خود اختصاص داده و این در حالی است که در شهرستان های دشتی، دیلم و بوشهر، زنان متأهل واجد شرایط، در سنین بالاتری قرار دارند.

احمدزاده بیان کرد: در طرح آمایش امید، جمعیت آماری زنان واجد شرایط فرزندآوری از نظر تعداد فرزند به شرح زیر است، ۲۰،۶ درصد زنان متأهل استان «تک فرزند» هستند و این در حالی است

مهرانگیز خاطرنشان کرد: هم اکنون ۷۰ زندانی جرائم غیرعمد مالی در زندان های استان چشم انتظار یاری خیرین هستند تا زمینه بازگشت آنان به زندگی و خانواده هایشان فراهم شود.

وی بر اهمیت پیوند میان نهادهای مردمی، بانک ها و خیران برای تدوام این روند تأکید کرد و افزود: دادگستری استان بوشهر با همکاری ستاد دیه، آزادی کامل این افراد را در دستور کار قرار داده است.

بامداد جنوب

جامعه

دوشنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۴ | ۲۶ جمادی الاول ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۳۲۹۳۲ |

یادداشت

خستگی روانی والدین و پیامدهای آن بر تربیت فرزندان

| رضیه علی زاده |

در جهان پرشتاب امروز والدین بیش از گذشته در معرض خستگی روانی قرار دارند. این خستگی اگرچه به چشم نمی آید، اما مانند «آبی که قطره قطره پشت سد جمع می شود» به تدریج بر تربیت فرزندان اثر می گذارد و رفتارهای روزمره را از مسیر طبیعی خود دور می کند.

نخستین پیامد خستگی روانی، کاهش صبر و حوصله است. مادر یا پدری که تمام روز با مسئله ها دست و پنجه نرم کرده، هنگام مواجهه با پرسش های کودک، حوصله ی پاسخ گویی ندارد. گاهی یک «الان نه» یا «بعداً» جای گفت وگورامی گیرد. این وضعیت یادآور ضرب المثل معروف است: «دیگ خالی، غذا نمی دهد». والد خسته نیز نمی تواند آن گونه که باید حمایت عاطفی ارائه دهد و کودک این رفتار را نشانه ی بی توجهی می پندارد.

پیامد مهم دیگر، بی ثباتی در قواعد تربیتی است. پدری را در نظر بگیریم که همیشه بر انجام تکالیف پیش از بازی تأکید دارد اما روزی که بیش از حد خسته است، برای جلوگیری از بحث، قوانین را نادیده می گیرد. روز بعد، دوباره سخت گیری می کند. این نوسان ها برای کودک گیج کننده است. همان گونه که می گویند: «یک بام و دو هوامی شود.» کودک برای رشد سالم به ثبات نیاز دارد و تغییرات ناگهانی او را از امنیت روانی دور می کند.

کاهش کیفیت ارتباط عاطفی نیز از پیامدهای جدی این نوع خستگی است. گاهی والد کنار فرزند حضور دارد اما ذهنش درگیر مسائل کاری یا مالی است. کودک حرفی می زند اما پاسخ ها کوتاه و گذراست. این وضعیت شبیه «چراغی است که فقط نور کم رنگی دارد» هست، اما روشن کننده نیست. کودکان اما به خوبی تفاوت میان حضور واقعی و حضور بی حوصله را تشخیص می دهند.

خستگی روانی همچنین باعث کاهش توان مدیریت هیجانات می شود. والد آرام و منطقی ممکن است در روزهای خستگی با کوچک ترین رفتار کودک واکنش های تند نشان دهد. این تغییر ناگهانی برای کودک قابل فهم نیست. ضرب المثل «آدم از بی طاقتی، کارهای بی وقتی می کند» به خوبی این وضعیت را توصیف می کند. کودک که نمی داند چه واکنشی خواهد دید، دائماً در حالت احتیاط قرار می گیرد.

افول نظارت تربیتی نیز از پیامدهای کمتر دیده شده خستگی روانی است. والدینی که دغدغه ی استفاده ی بی رویه فرزند از فضای مجازی را دارند، گاهی به دلیل نبود انرژی کافی، از کنترل روزانه صرف نظر می کنند. نتیجه آن است که کم کم کودک به «مرغی که بی قفس رها شده» تبدیل می شود. آزاد اما بی هدایت و این وضعیت می تواند بر رشد اجتماعی و تحصیلی اثر بگذارد.

در کنار این موارد، خستگی روانی زمینه را برای انتقال ناخودآگاه الگوهای رفتاری نامناسب فراهم می کند. کودک بیشتری از آنکه از توصیه ها یاد بگیرد، رفتار والد را بازتاب می دهد. اگر والد دائماً خسته و بی انرژی است، کمتر لبخند می زند، یاد را برابرمشکلات سریعاً واکنش احساسی نشان می دهد. کودک نیز همین الگو را در رفتارهای روزانه اش به کار می گیرد. همان طور که می گویند: «بچه آینه یی تمام نمای خانه است.»

باین حال، امید وجود دارد. والدین با تقسیم مسئولیت ها، استراحت های کوتاه، گفت وگو با همسر و حتی استفاده از مشاوره حرفه ای، می توانند از شدت این خستگی بکاهند. فراموش نکنیم که «چراغی که به خانه رواست، به مسجد حرام است.» یعنی مراقبت از خود، نه تنها خودخواهی نیست، بلکه پیش شرط مراقبت مؤثر از فرزند است.

در نهایت، تربیت صحیح نیازمند والدین بی نقص نیست؛ بلکه نیازمند والدینی است که از وضعیت روانی خود آگاهند و می دانند آرامش آن ها بنیان آرامش فرزند است. همان گونه که در فرهنگ ما آمده: «دل آرام، خانه آرام.»

گزارش

حمایت بیمه سلامت و بهزیستی بوشهر از اقشار آسیب پذیر

بامداد جنوب: در نشست مشترک مدیران کل بیمه سلامت و بهزیستی بوشهر، راهکارهای ارتقا خدمات درمانی و تقویت پوشش بیمه ای اقشار آسیب پذیر، مورد بررسی و توافق قرار گرفت.

مدیرکل بیمه سلامت استان بوشهر در نشست با مدیرکل بهزیستی استان بوشهر با تأکید بر مسئولیت بیمه سلامت در حمایت از افراد کم برخوردار گفت: حمایت از افراد کم برخوردار یکی از مهم ترین مأموریت های بیمه سلامت است و تلاش می کنیم با همکاری بهزیستی، پوشش بیمه ای و سطح خدمات درمانی برای مددجویان افزایش یابد.

دربار بارگاهی جمعیت تحت پوشش بیمه سلامت استان بوشهر را ۴۸۲ هزار نفر اعلام کرد و افزود: این تعداد بیمه شده سلامت ۳۶ درصد جمعیت استان را شامل می شود. مدیرکل بیمه سلامت استان بوشهر با اشاره به اینکه ۸۰ درصد بیمه شدگان این سازمان بدون پرداخت حق سرانه و رایگان تحت پوشش قرار دارند خاطرنشان کرد: ساکنان روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت رایگان تحت پوشش بیمه روستاییان قرار دارند و پوشش بیمه ساکنین شهرها در صندوق بیمه سلامت ملیان بر اساس تکلیف قانونی از طریق ارزیابی توانایی مالی انجام می شود. بارگاهی از پوشش رایگان خانواده های دهک یک تا پنج خبر داد و تصریح کرد: دهک های ۶ تا ۹ از ۸۰ تا ۵۰ درصد تخفیف پرداخت حق بیمه شامل آن ها می شود.

مدیرکل بهزیستی استان بوشهر نیز ضمن قدردانی از همراهی بیمه سلامت گفت: مددجویان بهزیستی در حوزه درمان نیازمند توجه ویژه هستند و تعامل مستمر با بیمه سلامت می تواند بسیاری از موانع موجود را برطرف کند. هدف ما ارائه خدمات سریع تر، دقیق تر و مؤثرتر به جامعه هدف است.

مهران اسکندری، افزود: بهزیستی بوشهر با اجرای طرح های نوین حمایتی و همکاری دستگاه های هم افزا، تلاش دارد عدالت اجتماعی را در حوزه سلامت و مراقبت از اقشار خاص نهاده کند. در این نشست، موضوعات کلیدی شامل افزایش پوشش بیمه ای برای مشمولان جدید، تسهیل فرآیندهای اداری مددجویان، همکاری مشترک در حوزه درمان اعتیاد و توانبخشی و برنامه ریزی برای اجرای طرح های حمایتی مورد بررسی قرار گرفت. در این نشست بر تسریع در ارائه خدمات بیمه ای و توانبخشی به جامعه هدف تأکید و توافق شد.



بامداد جنوب: دومین روز از رقابت‌های تکواندو ششمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی با صعود سه نماینده کشورمان به فینال پیگیری شد.

در دومین روز از رقابت‌های تکواندو بازی‌های کشورهای اسلامی در ریاض عربستان، چهار هوگوپوش کشورمان روی شیاپ‌چانگ رفته‌اند.

در وزن ۵۱- کیلوگرم، روزان گودریز در گام نخست شایلوپکوا از قرقیزستان را به راحتی مغلوب کرد. وی در ادامه لیف آگلول از

خبر

پیروزی قائم آرامیس کنگان مقابل سپاهان اصفهان

بامداد جنوب: تیم قائم آرامیس کنگان در هفته نهم لیگ بر تر فوتبال زیر ۱۸ سال کشور، طلسم شکست‌ناپذیری سپاهان را شکست و این تیم را با نتیجه ۳ بر ۲ شکست داد.

در ادامه بازی‌های لیگ بر تر زیر ۱۸ سال کشور، تیم قائم آرامیس کنگان با خلق یک نمایش فراموش نشدنی، موفق شد سپاهان اصفهان صدر نشین وبدون شکست را با نتیجه ۳-۲ شکست دهد نخستین باخت طلای پوشان را رقم بزند. این مسابقه حساس در ورزشگاه شهدای بنک بر گزار شد؛ جایی که قائم نیمه نخست را با نتیجه ۲ بر صفر به سود خود پایان داد و تماشاگران را به اوج هیجان رساند. در نیمه دوم اما سپاهان که صدر نشین گروه اول ومدعی اصلی قهرمانی است، با دو گل بیایی بازی را به تساوی کشاند و همه چیز را دوباره برابر کرد. در حالی که تصور می‌شد بازی به سمت تقسیم امتیازات پیش می‌رود، دقیقه ۸۸ قائم آرامیس کنگان یک پنالتی حساس به دست آورد و با تبدیل آن به گل، مسابقه را با نتیجه ۳-۲ خاتمه داد.

این پیروزی نه تنها اولین شکست سپاهان در این رقابت‌ها بود، بلکه یکی از درخشان ترین و تاریخی ترین بردهای فوتبال پایه شهرستان کنگان نیز به شمار می‌رود؛ بردی که جایگاه قائم آرامیس را در سطح فوتبال پایه کشور تثبیت و نگاه‌ها را به استعداد های این تیم جلب کرد.

قائم آرامیس کنگان با این نمایش نشان داد که در لیگ بر تر زیر ۱۸ سال نه تنها یک تیم معمولی نیست، بلکه قدرتی قابل احترام و تهدیدی جدی برای مدعیان اصلی محسوب می‌شود.



قائدی و محبی به تیم ملی دعوت شدند

بامداد جنوب: با تصمیم سرمربی تیم ملی ، مهدی قائدی و مهدی محبی به جمع ملی پوشان فوتبال ایران در العین اضافه خواهند شد.

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال، پس از اسید دیدگی محمد محبی و خروج نام این بازیکن از فهرست تیم برای دیدار سه‌شنبه شب برابر ازبکستان در فینال تورنمنت العین، مهدی قائدی و مهدی محبی را برای بررسی میزان آمادگی فنی و جسمانی به اردوی تیم ملی فرخواند.



موفقیت تیرانداز دشتستانی در مسابقات قهرمانی کشور

بامداد جنوب: سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر از قهرمانی ابو القاسم احمدی تیرانداز دشتستانی در مسابقات کشوری خبر داد.

موسی کشتکار گفت: در جریان رقابت‌های پنج‌رست ۷۵متر سواه، ابوالقاسم احمدی تیرانداز دشتستانی توانست با عملکردی درخشان، عنوان قهرمانی انفرادی این دوره از مسابقات را به خود اختصاص دهد و به‌همراه تیم دشتستان نیز به مقام دوم تیمی دست یابد.

وی افزود: موفقیتی که با همراهی و نقش آفرینی مؤثر شیروان رضایی و علی جوکار که با رفتار پهلوانانه بخشی از تجهیزات خود را در اختیار تیم‌های حاضر دادند، تکمیل شد و موجب ثبت یکی از نتایج شاخص این رقابت‌ها شد. کشتکار بیان کرد: استان بوشهر استعداد های درخشانی در حوزه ورزش دارد و روزانه شاهد افتخار آفرینی ورزشکاران استان در سطح ملی و کشوری هستیم



پارمیس بوشهر پیست اسبدوانی آق قلا را به لرزه در آورد

بامداد جنوب: مقام آوران استان بوشهر این بار در مسابقات اسبدوانی کشوری به میزبانی آق قلا استان گلستان افتخار آفرینی کردند. هفته دهم مسابقات اسبدوانی کشوری به میزبانی استان گلستان در پیست اسبدوانی آق قلا بر گزار شد و در دور دوم هفته قهرمانی کلاس ۶دو خون در مسافت ۱۰۰۰ متر اسبی به نام پارمیس دی اس تی به مالکیت برادران دشتی از شهرستان گنوه با مربی گری آق اوایی خجملی و چابکسورای آق اتابای مقام اول این دور از مسابقات را کسب کرد.



مازنی مغلوب تیم ملی فوتبال هفت نفره شد

بامداد جنوب: نخستین دیدار تیم ملی فوتبال هفت نفره در مسابقات قهرمانی آسیا واقیانوسیه با برتری برابر مازنی به پایان رسید.

مسابقات قهرمانی آسیا واقیانوسیه فوتبال هفت نفره به میزبانی کشور اندونزی آغاز شده است و تیم ملی کشورمان در گروه ۲ رقابت‌ها در اولین دیدار خود، به مصاف تیم مازنی رفت که این دیدار با نتیجه ۶ بر یک به سود تیم ملی کشورمان به پایان رسید. در این دیدار مسلم محرابیان ملی پوش کشورمان به عنوان بهترین بازیکن انتخاب شد.

شاگردان علیرضا طارمی دوشنبه ۲۶آبان از ساعت ۱۱:۳۰ به وقت ایران در دومین دیدار گروهی خود به مصاف تیم کره جنوبی می‌روند.

تیم ملی فوتبال هفت نفره با ترکیب عارف بابائیان، حبیب حیدری مهر، حسن صفاری، امیرحسین قربانی، مسلم مهرابیان، امیر امجدیان، امیرمهدی رحیم‌آبادی، علیرضا احمدی مقدم، مهدی بهشی، مر تقی تایا، مهدی دشتکی، سعید فرجی، هادی خوش اقبال، امین رضایی و با مربی گری جواد مقدسی و علیرضا طارمی و سرپرستی محمد رضا گلشنی راهی این مسابقات شده است.



تیم هندبال مردان ایران مالدیو را گلبران کرد

بامداد جنوب: تیم ملی هندبال مردان ایران دومین بازی خود را در مرحله گروهی بازی‌های کشورهای اسلامی با نتیجه پر گل برابر تیم مالدیو به پایان رساند.

در ادامه رقابت‌های هندبال مرحله گروهی بازی‌های کشورهای اسلامی یکشنبه ۲۵ آبان تیم هندبال مردان کشورمان در دومین دیدار خود به مصاف تیم مالدیو رفت و با پیروزی این مسابقه را به پایان رساند.

شاگردان رافائل کاستیلو نیمه اول این دیدار را با نتیجه ۲۴ به ۵ به سود خود به پایان رساندند. در نهایت تیم هندبال کشورمان با اختلاف زیاد و با نتیجه پر گل ۵بر ۱۴ برابر این تیم به برتری رسید.

صعود سه تکواندوکار ایران به فینال

ترکیه قرار گرفت و در مبارزه‌ای حساس، دو بر یک شکست خورد تا امیدش به جدول شانس مجدد باشد.

در وزن ۷۰- کیلوگرم، بیلدا ولی نژاد مقابل سییلا نول جنچر از ترکیه به برتری دست یافت و راهی نیمه‌نهایی شد. او در این مرحله مقابل الیزابت آنیاناجو از نیجریه با ارائه مبارزه‌ای تماشایی برنده شد و به فینال رسید.

در وزن ۶۰- کیلوگرم، علی اصغر علی مرادیان کار خود را با برتری برابر نماینده چاد اسنارت زد و سپس عیسی دیاکیته از

حضور در مسابقات با حمایت پتروشیمی هنگام؛

دختران رزمی کار بوشهری مقام سوم کشور را کسب کردند

| **ندا قاسمیان پور** |



برنز، نمایشی قدرتمند، منظم و افتخارآفرین در این دوره از مسابقات داشت.

نماینده بانول کمیته یکبوکسینگ wka استان بوشهر گفت: تنها ورزشکار شرکت کننده از شهرستان دشتستان چند ماهی است که فعالیت خود را آغاز کرده ولی با این مدت زمان اندک پیشرفت خوبی از او شاهد بودیم و توانست برای اولین بار در مسابقات کشوری حضور داشته باشد.

زایر ابراهیمی با بیان اینکه از عملکرد ورزشکاران بوشهری در این مسابقات راضی بودم، افزود: رقابت‌ها به صورت فشرده در دو روز و بسیار سخت و سنگین بوده ولی ورزشکاران ما به خوبی عمل کردند و خوش درخشیدند.

وی با بیان اینکه پتروشیمی هنگام حامی مالی اعزام تیم بانوان استان بوشهر به مسابقات کشوری بود، ادامه داد: بخش عمده هزینه‌های اعزام از سوی این پتروشیمی تأمین شد و باقی مانده نیز توسط خود ورزشکاران پرداخت شد.

با وجود این حمایت، تمی بدون دریافت کمک در زمینه ایاب‌وذهاب، با تکیه بر همت ورزشکاران و خانواده‌ها در مسابقات حاضر شد. سرپرست تیم یکببوکسینگ بانوان استان، ادامه داد: ورزشکاران تیم استان بوشهر با تمرکز بالا، تکنیک‌های دقیق و اجرای منظم برنامه‌های تاکتیکی توانستند عملکردی قابل تحسینی ارائه دهند و در بیشتر مبارزات دست برتر را داشتند.

زایر ابراهیمی به اهداف و برنامه‌های آینده برای موفقیت بیشتر تیم بانوان یکببوکسینگ استان اشاره کرد و گفت: تمرینات ورزشکاران همانند گذشته ادامه خواهد داشت و برای داوون و مربیان نیز کارگاه‌های آموزشی برگزار می‌شود. در دشتستان نیز که مدت زمان کمی از راهاندازی کلاس‌های گذرد با برنامه‌ریزی برای تقویت ورزشکاران گام بر خواهیم داشت.

وی در پایان تأکید کرد: هدف اصلی من پیشرفت و ارتقاء سطح ورزش رزمی یکببوکسینگ استان بوشهر و درخشش ورزشکاران در مسابقات قهرمانی است.

تلاش آقای سرمربی برای سکوت مخالفان

دفاعی‌اش تجمع کند؛ انگار که حریفش یکی از تیم‌های مطرح دنیا است. فقط ۷ ماه تا آغاز جام جهانی باقی مانده و در این مدت کم، قلعه‌نویی باید نگاهی نو به تیم ملی بیندازد و حداقل فکر دوران پس از این رقابت‌ها هم کند که می‌تواند برای خودش تلخ و گزنده باشد و شاید تا سال‌ها از او به عنوان مسبب ناکامی تیم ملی یاد شود. تاریخ فوتبال ایران مملو از این یادآوری‌ها بوده و حتی هنوز هم بسیاری اعتقاد دارند اگر ایوبچ در جام جهانی ۹۸ سرمربی تیم ملی می‌ماند این تیم می‌توانست به دور بعدی صعود کند. حتی درباره اینکه جلال طالبی مدیریت رختکن تیم ملی را در آن دوران از دست داده بود هم صحبت می‌شود.

آقای قلعه‌نویی، به هواداران تیم ملی و منتقدان حق بدهید نگران این تیم باشند، جام جهانی به تازشی بیش از این نیاز دارد؛ به این رقابت‌ها تنها نباید به عنوان تجربه یک موقعیت جذاب نگاه کرد. تیم ملی متعلق به هر کسی است که ملیت ایرانی را ید یک می‌کشد؛ بنابراین نمی‌توان به منتقدان گفت که حق انتقاد ندارند. سیاست ذاتی رسانه‌ها نیز حمایت از تیم ملی است؛ اما لزوما این حمایت نباید فقط تعریف و تمجید باشد و در مواقعی که این تیم در مسیر اشتباهی گام برمی‌دارد، رسانه باید رنگ خطر را به صدا در بیاورد. برای جبران اشتباهات، هنوز هم زمان است؛ به شرط اینکه از آن به بهترین نحو استفاده شود. قلعه‌نویی حداقل به خاطر خودش و اینکه شانس موفقیت خود را در جام جهانی بیشتر کند برای یکبار و بدون هیچ موضع گیری، انتقادها را مرور و از آن‌ها برای رفع ایرادهای تیم ملی که می‌تواند ترب تیم ملی با تفکرات تاکتیکی‌اش باشد، استفاده کند. قطعا مردم بهترین کسانی هستند که می‌توانند در خصوص تیم ملی و عملکرد قلعه‌نویی نظر بدهند و نیازی نیست که مدام منتقدان و نیت‌شان را زیر سوال برد.

ساحل عاج را بُرد و به نیمه‌نهایی رسید. نماینده ایران در این دیدار نیز محمد سلیم مصری را مغلوب کرد تا فینالیست شود.

در وزن ۸۲- کیلوگرم، امیررضا صادقیان ابتدا کلیج از ترکیه را در دو راند متوالی شکست داد و سپس در دیداری نفس گیر ساوادوگو از بوركینافاسو را از پیش‌رو برداشت و به نیمه‌نهایی قدم گذاشت. وی در نیمه نهایی با صالح شسرباتی نماینده عنوان دار اردن قرار گرفت و در مبارزه‌ای نزدیک و کم امتیاز، به یک بُرد مهم رسید تا جواز حضور در فینال را کسب کند.

بامداد جنوب

ورزش‌ه

دوشنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۴ | ۲۶ جمادی الاول ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۹۳۲ |

گزارش

جدال با ۷ تیم برای کسب سهمیه جهانی

بامسداد جنوب: تیم ملی بسکتبال با ویلچر اگرچه از حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه موفق به کسب جهانی نشد اما امیدوار است با شرکت در مسابقات شانس مجدد، به این سهمیه دست یابد.

بهرز سلطانی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به حضور تیم ملی بسکتبال با ویلچر در مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه گفت: این رقابت‌ها با هدف کسب سهمیه بازی‌های پارآسیایی، مشخص شدن تیم‌های راه یافته به مسابقات جهانی ۲۰۲۶ کانادا و همچنین دو تیم راه یافته به جدول شانس مجدد انتخابی این مسابقات برگزار شد.

وی افزود: تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران از رقابت‌های دسته یک که ۶ تیم برتر در آن حضور دارند، رقابت‌های خود را آغاز کرد. در اولین بازی چین را با اختلاف امتیاز قابل قبولی شکست دادیم، سپس برابر ژاپن و استرالیا متحمل شکست شدیم اما در ادامه مقابل تایلند و کره جنوبی پیروز شدیم و به عنوان تیم سوم گروه وارد مرحله پلی آف شدیم. در این مرحله مجدد با چین روبه‌رو شدیم و مانند دیدار اول با اقتدار این تیم را شکست دادیم. سرمربی تیم ملی بسکتبال با ویلچر با یادآوری اینکه تیمش در مرحله نیمه نهایی دوباره با ژاپن روبه‌رو شد، ادامه داد: در مرحله مقدماتی مغلوب این تیم شده بودیم اما بدون توجه به این مسئله وارد دیدار نیمه نهایی شدیم، رقابت نزدیکی را با ژاپن در این مرحله دنبال کردیم طوری که تا دقایق آخر دو تیم تلاش می‌کردند و اصلا برنده مشخص نبود. در نهایت اما برتری با ژاپنی‌ها شد و ما نتوانستیم راهی فینال شویم.

سلطانی بیان کرد: بدین ترتیب آخرین دیدارمان را در مرحله رده بندی برابر کره جنوبی برگزار کردیم و با شکست دادن این تیم موفق به کسب مدال برنز شدیم. ضمن اینکه بیش از این نشان هم سهمیه لازم برای حضور در بازی‌های پارآسیایی ناگویا را کسب کرده بودیم.

او در مورد سهمیه جهانی توزیع شده در مسابقات بسکتبال با ویلچر قهرمانی آسیا و اقیانوسیه که تیم ملی ایران از دست‌یابی به آن بازماند، گفت: استرالیا و ژاپن دو سهمیه توزعی در این رقابت‌ها با حضور در فینال از آن خود کردند اما ما هم چنان برای کسب سهمیه شانس داریم. قوانین مسابقات اینگونه بود که فینالیست‌ها صاحب سهمیه مستقیم شوند و دو تیم حاضر در مرحله رده‌بندی هم وارد رقابت‌های شانس مجدد برای کسب سهمیه شوند. بنابراین ایران و کره جنوبی در مسابقات شانس مجدد برای جهانی شرکت خواهند کرد.

سرمربی تیم ملی بسکتبال با ویلچر ادامه داد: این رقابت‌ها با حضور ۸ تیم برگزار خواهد شد. برزیل و مکزیک (قاره آمریکا)، هند و لهستان (قاره اروپا)، ایران و کره جنوبی (قاره آسیا) همراه با یک تیم از آمریکا و تیم میزبان که هنوز مشخص نیستند برگزارکننده رقابت‌های شانس مجدد برای کسب سهمیه جهانی خواهند بود. ۴ تیم از این رقابت‌ها با به جمع ۱۲ تیم جهانی اضافه خواهند شد و جام جهانی با حضور ۱۲ تیم برگزار می‌شود. سلطانی بیان کرد: اولین سال است که توزیع سهمیه برای مسابقات جام جهانی به این صورت برگزار می‌شود. در دوره‌های قبل قاره آسیا ۵ سهمیه برای جام جهانی داشت اما در برنامه جدید که از این دوره اجرا می‌شود، سهمیه‌های مستقیم به ۲ سهمیه کاهش پیدا می‌کند.

گزارش

تبدیل ورزش به یک مقوله علمی با پشتوانه پژوهشی

بامداد جنوب: معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان، توجه به ورزش دانشجویی اعلام کرد؛ با وجود اینکه همواره مسابقات ورزشی در دانشگاه‌ها مرسوم بوده، این حوزه فراز و نشیب‌های زیادی داشته است و نیاز به یکپارچه‌سازی امور دارد.

به نقل از ایسنا، سعید حبیب‌ار آیین افتتاح مجموعه آزمایشگاه ملی و پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی بر اهمیت پیوند دادن مبانی نظری و فناوری به مقوله ورزش دانشجویی تأکید کرد و گفت: یکی از بحث‌های مهم و اهداف بنده در سازمان امور دانشجویان، توجه ویژه به ورزش است. مادر سطح دانشگاه‌های کشور، فارغ از درس دو واحدی ورزش، همواره مسابقات ورزشی در بین دانشجویان داشته‌ام، این حوزه فراز و نشیب‌های زیادی را پشت سر گذاشته است.

وی با بیان اینکه سازمان امور دانشجویان در زیرمجموعه خود سه نهاد مرتبط با تربیت بدنی دارد، افزود: این نهادها شامل اداره کل تربیت بدنی، امور اجرایی ورزشی و پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی است که این امر وظیفه ما را سنگین‌تر می‌کند.

این مقام مسئول با اشاره به تحولات حوزه ورزش در دنیا، ادامه داد: امروزه همه می‌دانند که ورزش تنها فعالیت‌های شخصی نیست، بلکه عمده‌تأ مبتنی بر ابتکارات و خلاقیت‌های خود ورزشکار است، ولی پشتوانه اصلی آن مبانی علمی است.

دکتر حبیبیا به فعالیت‌های ورزشی در دانشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: در بخش تربیت بدنی، برنامه‌های بسیار مفصلی از جمله المپیادها و مسابقات درون دانشگاهی، استانی، ناحیه‌ای و کشوری در دانشگاه‌ها انجام شده است. وی لازمه ترویج و تشویق دانشجویان به شرکت در این مسابقات را استفاده از ظرفیت پژوهش دانست و تأکید کرد: پژوهش‌ها نقطه قابل اتکا و قسمتی است که باید مباحث علمی و مبانی نظری را به بحث ورزش در دانشگاه‌های ماب‌ه‌طور کلی اضافه کند.

رئیس سازمان امور دانشجویان با تأکید بر مقوله فناوری در حوزه ورزش، بیان کرد: امیدواریم با برنامه‌هایی که دکتر محمدی، رئیس پژوهشگاه تربیت بدنی دارند، بتوانیم با گره زدن فناوری و مبانی نظری ورزش، شاهد شکوفایی و تحولات عظیم در عرصه ورزش نه تنها دانشجویی، بلکه ورزش کشور باشیم؛ چراکه اطلاع دارم خیلی از فدراسیون‌ها به نوعی با این پژوهشگاه ارتباط دارند و انتظار دارند از این تلاش‌های علمی و پژوهش‌های عمیق بهره‌بردار کنند.

حبیبیا گفت: امروز باید یکپارچه شود و پژوهشگاه باید در این عرصه پیش‌تاز باشد. ما در اکثر دانشگاه‌ها ایمان دانشجویان در حال انجام پژوهش هستند، ولی نگاه ما به پژوهش‌های کلان و ویژه است.

